
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

               XLV сесія    VII   скликання 
(позачергове засідання) 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
17 березня 2020 року                   Ужгород                            № 1920 

 

Про зміни до бюджету  

міста Ужгород на 2020 рік 

 

 Відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статтей 23, 1032 Бюджетного кодексу України, 

розпорядження Кабінету міністрів України 12 лютого 2020 р. № 116 «Про 

перерозподіл деяких видатків державного бюджету, передбачених Міністерству 

освіти і науки на 2020 рік, розподіл та перерозподіл освітньої субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам», розпоряджень міського голови 

19.02.2020 № 99 «Про затвердження протиепідемічних заходів щодо 

запобігання занесенню і поширенню у м. Ужгород гострої респіраторної 

хвороби, спричиненої коронавірусом 2019-n COVID», 12.03.2020 № 143 «Про 

введення обмежувальних протиепідемічних заходів з попередження занесення 

та розповсюдження коронавірусної інфекції на території м. Ужгород», рішення 

протиепідемічної комісії Ужгородської міської ради 11.03.2020 (протокол № 4), 

на виконання Протоколу засідання комісії з питань техногенно-екологічної 

безпеки та надзвичайних ситуацій від 16 березня 2020 року №4 , з метою 

попередження розповсюдження захворюваності на гостру респіраторну 

інфекцію, спричинену коронавірусом COVID-19 

 

міська рада ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити зміни до доходів бюджету міста Ужгород на 2020 рік згідно 

з додатком 1. 

2. Затвердити зміни до фінансування бюджету міста Ужгород на 2020 рік  

згідно з додатком 2. 

3. Затвердити зміни до розподілу видатків бюджету міста Ужгород на 

2020 рік по субвенціях з державного бюджету згідно з додатком 3. 

4. Затвердити зміни до розподілу видатків бюджету міста Ужгород на 

2020 рік згідно з додатком 4. 

5. Затвердити зміни розподілу витрат бюджету міста Ужгород на 

реалізацію місцевих/регіональних програм на 2020 рік згідно з додатком 5. 

6. Зменшити обсяг резервного фонду міського бюджету на 2020 рік на 

суму 3 809 700 грн. 



7. Додатки № 1-5 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

8. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, оподаткування та 

регуляторної політики (Готра В.В.). 

 

 

Міський голова             Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 

 

 



 Додаток 1

 до рішення XLV сесії міськради VII скликання

"Про зміни до бюджету міста Ужгород на 2020 рік"

17.03.2020 p. № 1920

7201100000

( код бюджету)

грн.

Усього
у тому числі бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6

40000000 Офіційні трансферти 7 592 500 7 592 500 

41000000 Від органів державного управління 7 592 500 7 592 500 

41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 7 592 500 7 592 500 

41033900 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 7 592 500 7 592 500 

Разом доходів 7 592 500 7 592 500 

Секретар ради

Зміни до доходів бюджету міста Ужгород на 2020 рік

Загальний 

фонд
КОД

Андріана СУШКО

Найменування доходів згідно з Класифікацією доходів 

бюджету
Усього

Спеціальний фонд

1



07201100000

( код бюджету) грн.

Усього
   у  тому числі бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6

200000 Внутрішнє фінансування 0 -8 830 000 8 830 000 8 830 000

208000

Фінансування за рахунок змін залишків коштів 

бюджетів 0 -8 830 000 8 830 000 8 830 000

208400

Кошти, що передаються із загального фонду 

бюджету до бюджету розвитку (спеціального 

фонду) 0 -8 830 000 8 830 000 8 830 000

Загальне фінансування 0 -8 830 000 8 830 000 8 830 000

600000 Фінансування за активними операціями 0 -8 830 000 8 830 000 8 830 000

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 0 -8 830 000 8 830 000 8 830 000

602400

Кошти, що передаються із загального фонду 

бюджету до бюджету розвитку (спеціального 

фонду) 0 -8 830 000 8 830 000 8 830 000

Загальне фінансування 0 -8 830 000 8 830 000 8 830 000

Секретар ради

Найменування згідно з Класифікацією 

фінансування бюджету
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

Фінансування за типом боргового зобов'язання

Андріана СУШКО

Додаток 2

до рішення XLV сесії міськради VII скликання

"Про зміни до бюджету міста Ужгород на 2020 рік"

17.03.2020 p. № 1920

Зміни до фінансування бюджету міста  Ужгород на 2020 рік 

Код



Додаток 3

 до рішення XLV сесії міськради VII скликання

"Про зміни до бюджету міста Ужгород на 2020 рік"

17.03.2020 p. № 1920

(грн)

у тому числі 

бюджету 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16=5+10

0600000 06 Управління освіти (головний розпорядник) 7 592 500 7 592 500 6 223 370 7 592 500

0610000 Управління освіти (відповідальний виконавець) 7 592 500 7 592 500 6 223 370 7 592 500

в тому числі субвенції  7 592 500 7 592 500 6 223 370 7 592 500

0611020 1020 0921

Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти (у тому числі з 

дошкільними підрозділами (відділеннями, 

групами)) 7 592 500 7 592 500 6 223 370 7 592 500

в тому числі за рахунок  освітньої субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам 7 592 500 7 592 500 6 223 370 7 592 500

УСЬОГО 7 592 500 7 592 500 6 223 370 7 592 500

Секретар ради Андріана СУШКО

Найменування головного розпорядника коштів міського 

бюджету/відповідального виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів

Загальний фонд

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

ЗМІНИ ДО РОЗПОДІЛУ

видатків  бюджету  міста  Ужгород на 2020 рік по субвенціях з державного бюджету

07201100000

(код бюджету)

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджетів 

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджетів

Код 

Функціональ

ної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

з них

видатки 

розвиткуоплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

Спеціальний фонд

Разом
усього

видатки 

споживання

з них

видатки 

розвитку
усього

видатки 

споживання

1



Додаток 4

до рішення XLV сесії міськради VII скликання

Про зміни до бюджету міста Ужгород на 2020 рік

(грн)

у тому числі 

бюджету розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16=5+10

0600000 06 Управління освіти (головний розпорядник) -7 592 500 -7 592 500 -6 223 370 -7 592 500

0610000 Управління освіти (відповідальний виконавець) -7 592 500 -7 592 500 -6 223 370 -7 592 500

0611020 1020 0921

Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти (у тому числі з 

дошкільними підрозділами (відділеннями, 

групами)) -7 592 500 -7 592 500 -6 223 370 -7 592 500

0700000 07

Управління охорони здоров'я (головний 

розпорядник) 2 572 200 2 572 200 8 830 000 8 830 000 8 830 000 11 402 200

0710000

Управління охорони здоров'я (відповідальний 

виконавець) 2 572 200 2 572 200 8 830 000 8 830 000 8 830 000 11 402 200

0712010 2010 0731

Багатопрофільна стаціонарна медична допомога 

населенню 1 395 400 1 395 400 7 630 000 7 630 000 7 630 000 9 025 400

0712030 2030 0733

Лікарсько-акушерська допомога  вагітним, 

породіллям та новонародженим 575 800 575 800 1 200 000 1 200 000 1 200 000 1 775 800

0712080 2080 0721

Амбулаторно-поліклінічна допомога населенню, 

крім первинної медичної допомоги 451 000 451 000 451 000

0712111 2111 0726

Первинна медична допомога населенню, що 

надається центрами первинної медичної (медико-

санітарної) допомоги 150 000 150 000 150 000

3700000 37

Департамент фінансів та бюджетної політики 

(головний розпорядник) -3 809 700 -3 809 700

3710000

Департамент фінансів та бюджетної політики  

(відповідальний виконавець) -3 809 700 -3 809 700

3718700 8700 0133 Резервний фонд -3 809 700 -3 809 700

УСЬОГО -8 830 000 -5 020 300 -6 223 370 8 830 000 8 830 000 8 830 000

Секретар ради Андріана СУШКО

Разом
усього

видатки 

споживання

з них

видатки 

розвитку
усього

видатки 

споживання

 17.03.2020 p. № 1920

Найменування головного розпорядника коштів міського 

бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевого бюджетів

Загальний фонд

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

Спеціальний фонд

Зміни до розподілу

видатків  бюджету  міста  Ужгород на 2020 рік

07201100000

(код бюджету)

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджетів 

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджетів

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

з них

видатки 

розвиткуоплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1



грн.

усього
у тому числі бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0700000 07 Управління охорони здоров'я(головний розпорядник) 11 402 200 2 572 200 8 830 000 8 830 000

0710000

Управління охорони здоров'я(відповідальний 

виконавець) 11 402 200 2 572 200 8 830 000 8 830 000

0712010 2010 0731

Багатопрофільна стаціонарна медична допомога 

населенню

Програма фінансової підтримки закладів первинного, 

вторинного рівня медичної допомоги та їх розвиток у місті 

Ужгород на 2020-2023 роки

Рішення XLI сесії 

14.11.2019  № 1733 9 025 400 1 395 400 7 630 000 7 630 000

0712030 2030 0733

Лікарсько-акушерська допомога вагітним, породіллям 

та новонародженим

Програма фінансової підтримки закладів первинного, 

вторинного рівня медичної допомоги та їх розвиток у місті 

Ужгород на 2020-2023 роки

Рішення XLI сесії 

14.11.2019  № 1733 1 775 800 575 800 1 200 000 1 200 000

0712080 2080 0721

Амбулаторно-поліклінічна допомога населенню, крім 

первинної медичної допомоги

Програма фінансової підтримки закладів первинного, 

вторинного рівня медичної допомоги та їх розвиток у місті 

Ужгород на 2020-2023 роки

Рішення XLI сесії 

14.11.2019  № 1733 451 000 451 000

0712111 2111 0726

Первинна медична допомога населенню, що надається 

центрвми первинної   медичної ( медико - санітарної) 

допомоги 

Програма фінансової підтримки закладів первинного, 

вторинного рівня медичної допомоги та їх розвиток у місті 

Ужгород на 2020-2023 роки

Рішення XLI сесії 

14.11.2019  № 1733 150 000 150 000

Х Х Х УСЬОГО Х Х 11 402 200 2 572 200 8 830 000 8 830 000

Андріана СУШКО

( код бюджету)

Додаток 5  

до рішення XLV сесії міськради VІІ скликання

"Про зміни до бюджету міста Ужгород на 2020 рік"

Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

Секретар ради

Найменування місцевої/регіональної програми

Дата і номер документа, яким 

затверджено місцеву 

регіональну програму

17.03.2020 p. № 1920

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціонал

ьної 

класифікації 

видатків та 

кредитуванн

я бюджету

Найменування головного розпорядника коштів міського 

бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків 

та кредитування місцевого бюджетів

Зміни до розподілу витрат  бюджету міста Ужгород на реалізацію  місцевих/регіональних програм на 2020 рік

07201100000

1



Супровідна записка 

до проекту рішення «Про зміни до бюджету міста Ужгород на 2020 рік»  

 

Враховуючи розпорядження Кабінету міністрів України 12 лютого 

2020 р. № 116 «Про перерозподіл деяких видатків державного бюджету, 

передбачених Міністерству освіти і науки на 2020 рік, розподіл та 

перерозподіл освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам» 

та приведення у відповідність показників бюджету  пропонується за рахунок 

збільшення доходів на суму 7 592 500 грн. збільшити бюджетні призначення 

по загальному фонду управлінню освіти за рахунок освітньої субвенції з 

державного бюджету місцевого бюджету по КПКВК 0611020 «Надання 

загальної середньої освіти загальноосвітніми навчальними закладами ( в т.ч. 

школою-дитячим садком, інтернатом при школі), спеціалізованими школами, 

ліцеями, гімназіями, колегіумами» в сумі  7 592 500 грн. (додаток 3).  

У зв’язку з поширенням коронавірусної інфекції та вжиття всіх 

необхідних заходів для забезпечення індивідуального захисту працівників 

медичних закладів міста та придбання респіраторних медичних масок, 

протичумних костюмів, деззасобів, спиртовмісних септиків, тестів, апаратів 

штучної вентиляції легень та моніторів пацієнта, враховуючи розпорядження 

міського голови 19.02.2020 № 99 «Про затвердження протиепідемічних 

заходів щодо запобігання занесенню і поширенню у м. Ужгород гострої 

респіраторної хвороби, спричиненої коронавірусом 2019-nCOVID», 

12.03.2020 № 143 «Про введення обмежувальних протиепідемічних заходів з 

попередження занесення та розповсюдження коронавірусної інфекції на 

території м. Ужгород», рішення протиепідемічної комісії Ужгородської 

міської ради 11.03.2020 (протокол № 4), на виконання Протоколу засідання 

комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій  

від 16 березня 2020 року, з метою попередження розповсюдження 

захворюваності на гостру респіраторну інфекцію, спричинену коронавірусом 

COVID-19 , протокол комісії  з питань техногенно-екологічної безпеки та 

надзвичайних ситуацій   № 4 від 16.03.2020 року  пропонується здійснити 

перерозподіл  видатків між головними розпорядниками коштів ( додаток 4), а 

саме: 

збільшити видатки управлінню охорони здоров’я на Програму 

фінансової підтримки закладів первинного, вторинного рівня медичної 

допомоги та їх розвиток у місті Ужгород на 2020-2023 роки» у сумі 

11 402 200 грн., у тому числі: 

- по КПКВК 0712010 "Багатопрофільна стаціонарна медична допомога 

населенню» - у сумі 9 025 400 грн.; 

- по КПКВК 0712030  "Лікарсько-акушерська допомога вагітним, 

породіллям та новонародженим"- у сумі 1 775 800 грн.; 

- по КПКВК 0712080 "Амбулаторно-поліклінічна допомога населенню, 

крім первинної медичної допомоги" – у сумі 451 000 грн.; 



- по КПКВК 071211 "Первинна медична допомога населенню, що 

надається центрами первинної медичної (медико-санітарної) допомоги" – 

у сумі 150 000 грн. 

Зменшити видатки загального фонду бюджету у сумі 11 402 200 грн., у тому 

числі: 

- управлінню освіти по загальноосвітнім школам у сумі 7 592 500 грн.; 

- зменшити обсяг резервного фонду міського бюджету у сумі 3 809 700 грн. 

 

  

 

Директор департаменту фінансів 

та бюджетної політики                    Леся ГАХ 


	РІШЕННЯ
	dod 1 доходи
	dod 2 фінансування
	dod 3 розподіл осв.субв.
	dod 4 перерозподіл
	dod 5 Програми
	poiasn проект  ріш.

